1

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	29 мая 2024 года

	№
	701

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 10 января 2014 года № 86

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»              (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в раздел 1 перечня и правил отнесения расходов бюджета города Вологды на коды целевых статей и видов расходов, применяемых при составлении и исполнении бюджета города Вологды, утвержденных постановлением Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 86 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Целевую статью 04 0 00 00000 «Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»» дополнить мероприятиями следующего содержания:
«04 0 24 00000 Мероприятие «Обеспечение предоставления мер социальной поддержки ветеранам боевых действий на территории Республики Афганистан»;
04 0 25 00000 Мероприятие «Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции».».
1.2. Наименование мероприятия 99 1 03 00000 целевой статьи 99 1 00 00000 «Исполнение функций органами местного самоуправления» изложить в следующей редакции:
«99 1 03 00000 Оплата расходов по проведению судебных оценочных экспертиз.».
1.3. Подраздел «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета города Вологды на осуществление публичных нормативных выплат» дополнить следующими направлениями расходов:
«80190 Единовременная денежная выплата ветеранам боевых действий на территории Республики Афганистан в период 1979 - 1989 годов, проживающим на территории городского округа города Вологды.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Вологды на предоставление мер социальной поддержки ветеранам боевых действий на территории Республики Афганистан в период 1979 - 1989 годов, проживающим на территории городского округа города Вологды, в связи                с 35-летием вывода советских войск из Республики Афганистан в виде единовременной денежной выплаты в рамках решения Вологодской городской Думы от 25 апреля 2024 года № 1171 «О мерах социальной поддержки ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан».
80200 Единовременная денежная выплата гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в заключении гражданином, состоящим на воинском учете в Военном комиссариате города Вологда и Вологодского муниципального округа, контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункт отбора на военную службу по контракту в городе Вологде и способствующим привлечению от городского округа города Вологды граждан на военную службу по контракту.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Вологды на предоставление мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в заключении гражданином, состоящим на воинском учете в Военном комиссариате города Вологда и Вологодского муниципального округа, контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункт отбора на военную службу по контракту в городе Вологде и способствующим привлечению от городского округа города Вологды граждан на военную службу по контракту, в виде единовременной денежной выплаты в рамках решения Вологодской городской Думы от 25 апреля 2024 года № 1172 «О мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
первый заместитель
Мэра города Вологды                                                                                 И.Ю. Судинов
image1.png